

Obiectivul: Investitie
Obiectul: 2023
Devizul: Reparatia unui sector de drum cu beton asfaltic in s.Cusmirca

Deviz local Nr. 1.2.3

Intocmit in preturi curente 2023-07-28Valoarea de deviz 532 968,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	0,7900	2 103,0895	1 661,441
					0,0000	0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	1,4700	611,7019	899,202
					0,0000	0,000
3	Tsl51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	158,3000	11,9000	1 883,775
					0,0000	0,000
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3	110,4000	549,9260	60 711,825
					50,9820	5 628,413
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,4300	9 011,3322	3 874,873
					0,0000	0,000
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	735,5000	234,9633	172 815,476
					5,0982	3 749,726
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,2100	9 011,3322	1 892,380
					0,0000	0,000
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	735,5000	178,9027	131 582,903
					4,2485	3 124,772
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I .	100 m3	0,1300	1 619,5537	210,542
					0,0000	0,000
10	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3	0,1300	1 419,9252	184,590
					0,0000	0,000
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	1,2700	110,1063	139,835
					0,0000	0,000
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2	121,5000	41,2446	5 011,217
					2,6935	327,266
Total manopera (ore)						150,9966
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						380 868,058
Asigurari sociale				24,0000%		3 079,242
Total						383 947,301
Cheltuieli de transport				6,0000%		20 013,822
Total						403 961,122
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		6 671,274
Total						410 632,396
Cheltuieli de regie				4,0000%		16 425,296
Total						427 057,692
Beneficiu de deviz				4,0000%		17 082,308
Total General fara TVA						444 140,000
TVA (20%)						88 828,000
TOTAL GENERAL						532 968,000
Inclusiv salariul						12 830,177

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Investitie

Obiectul: 2023

Devizul: Reparatia unui sector de drum cu beton asfaltic in s.Cusmirca

Devizul local de resurse Nr. 1.2.3

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 532 968,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	66,2400	84,9700	5 628,413
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	80,9050	84,9700	6 874,498
3	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8516	84,9700	327,266
Total manopera					12 830,177	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	103,7055	1 541,6700	159 879,658
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	69,1370	1 766,6700	122 142,264
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,4112	258,3300	5 789,485
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	15,3090	258,3300	3 954,774
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	134,5776	258,3300	34 765,431
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,4130	208,3300	919,360
7	23203226000401	Bitum	t	0,6592	8 500,0000	5 603,200
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,8585	9,0000	178,727
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,4105	19,0000	330,800
Total materiale					333 563,699	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	6,0629	310,7057	1 883,775
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1920	854,4408	164,053
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,5154	582,5733	4 960,833
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,7572	349,5440	3 410,570
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,1918	388,3822	14 833,014
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3365	310,7057	415,258
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1550	427,2204	66,202
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,7086	745,6938	7 239,643
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,3075	271,8675	899,202
10	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2067	310,7057	64,223
11	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,1550	349,5440	54,165
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7775	271,8675	483,245
Total utilaje					34 474,182	
Total					380 868,058	
Asigurari sociale			24,0000%		3 079,242	
Total					383 947,301	
Cheltuieli de transport			6,0000%		20 013,822	
Total					403 961,122	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		6 671,274	
Total					410 632,396	
Cheltuieli de regie			4,0000%		16 425,296	
Total					427 057,692	

Beneficiu de deviz	4,0000%	17 082,308
TOTAL Deviz fara TVA		444 140,000
Total		444 140,000
TVA	20%	88 828,000
TOTAL Deviz		532 968,000

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia unui sector de drum cu beton asfaltic in s.Cusmirca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			2 103,089 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	582,5733	2 103,089
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			611,702 0,000
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	271,8675	611,702
3	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			11,900 0,000
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	310,7057	11,900
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire.	m3			549,926 50,982
4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	258,3300	52,441
4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	258,3300	314,904
4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,982
4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	582,5733	24,468
4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	388,3822	100,203
4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	271,8675	4,078
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			9 011,332 0,000
5.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,0000	8 755,000
5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	854,4408	256,332
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			234,963 5,098
6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 541,6700	217,375
6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	208,3300	0,625
6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0160	9,0000	0,144
6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,9700	5,098
6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	388,3822	3,068
6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	349,5440	2,761
6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	745,6938	5,891
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			9 011,332 0,000
7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,0000	8 755,000
7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	854,4408	256,332
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			178,903 4,249
8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 766,6700	166,067
8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	208,3300	0,625
8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0110	9,0000	0,099
8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,249
8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	388,3822	2,058
8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	349,5440	1,853
8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	745,6938	3,952
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I .	100 m3			1 619,554 0,000
9.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	582,5733	1 619,554
10	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3			1 419,925 0,000
10.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	427,2204	509,247
10.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	310,7057	494,022
10.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	349,5440	416,656
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100			110,106

		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	m2			0,000
11.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	582,5733	110,106
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2			41,245
						2,694
12.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	258,3300	32,550
12.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000	0,133
12.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,9700	2,694
12.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	582,5733	2,039
12.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	271,8675	0,272
12.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	310,7057	3,418
12.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	349,5440	0,140

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.